pre aliis perhibetur, cum et secundum apostolum doceamur, semi-

nare in terris
,
que multiplicato fructu recolligere debeamus in celis.

Nos predictorum respectu pro nostra et successorum nostrorum me-

moria congregationi de sancta cruce in Austria Cisterciensis ordinis

de capituli nostri consensu reali et liberali donatione concessimus in

perpetuum de salina nostra in Mulbah, donec tamen salis decoctio ibi

durauerit, libras tres nudi salis per officiales nostros, qui pro tempore

fuerint, eidem domui sancte crucis annis omnibus exsoluendas. Sed,

ne hec donatio propter temporis diuturni elapsum in obliuionem, que

etiam in bene actis calumpniarum frequenter et litium suscitat mate-

riam, prolabatur, quia sollers antiquorum prudentia isti incommodo

scripture remedium adinuenit, nos ad eliminandum omne, quod super

hoc in futurum oriri posset dubium, presentem paginam inde con-

scriptam sigillo nostro concessimus conmuniri. Testes quoque, qui

donationi interfuerunt, eidem fecimus subnotari. Hi sunt Rudegerus

Kimen8is episcopus, Albertus prepositus, Chuno decanus, Hoholdus

custos Sahburgensis, magister Heinricus Soliensis, magister Bern-

bardus Frisacensis prepositi, magister VIschalcus plebanus de Mül-

dorf, magister Vlricus canonicus Frisacensis, Guntherus capellani,

Gerhohus de Percheim, Rudgerus de Saluelden, Heinricus et

Chunradus fratres de Trvhtleichingen , Vlricus marescalcus, Mar-

quardus de Hvnesberc , Wemherus de Lengcnvelde , Heinricus de

Schemberge.

Acta sunt hec anno domini Millesimo CCfXXX!1

indictione IU?

Data per manus Heinrici notarii nonis Januarii.

Original auf Pergament mit Siegel.
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LXII.

1230. 4. Hai. Lateran. — Paptl Gregor IX. begnadet Abbt und Prior der

Abbtei heiligen Kreuz dahin, da*t sie in Zukunft von der päpstlichen Curie

mit Commissionen nicht überhäuft werden tollen.

Gregorius episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis abbati et

priori sancte crucis in Austria Cisterciensis ordinis salutem et apo-

stolicam benedictionem. Ne sacre contemplationi uacantes extra uos

quasi uagari cogamini, si litigiis implicemini alienis, nos deuotionis

uestre precibus annuentes, ne auctoritate litterarum nostrarum de

causis uobis a sede apostolica delegandis cognoscere, uel delegato-

rum sententias exequi compellamini, auctoritate uobis presentium

indulgemus, nisi obtente ad uos littere de hac indulgentia fecerint

mentionem. Datum Laterani Hilf nonas Maji, pontificatus nostri anno

quarto.

Original auf Pergament mit Bleibulle.

LXIH.

1230. 22. November. — Zeugnissbrief, dass weiland Heinrich vo.i Zebing

auf dem Todtenbette dem von seinem Vater Wichard gestifteten Hospitale

zu heiligen Kreuz sein Bergrecht s» Katzelsdorf geschenkt habe.

Sciant presentes et futuri, quod pie recordationis Heinricus de

Zebinge uiam uniuerse carnis intraturus, cum in extremis ageret, ubi

propter ineuitabilem nimiamque doloris angustiam nec amicorum

plerique memorantur, hospitalis sui, quod in sancta cruce pater eius

felicis memorie Wichardus fundauerat, et ipse, dum aduiueret, bonum

pii patris emutatus affectum tenere dilexerat, moriens quoque non est

oblitus. Quin immo, dum ab eo iam iamque debitum mortis exigeret

communis omnibus necessitas innata moriendi, quia fortis est ut mors

dilectio, tamdiu caritas inuicta, que numquam excidet et omnia potest,

inducias dedit uiuendi, dum uirtus, que spargit opes et munera fundit,

migrantis anime sic uolente deo per elemosinam, que peccatum

extinquit, remedium procuraret, et, quia fides dampna mortis non pati-

tur, morituro successuris heredibus possidenda mundaret patrocinante

sententia saluatoris, qua dicit, quod superest date elemosinam et

omnia munda sunt uobis; disposuit igitur nobilis heros, cuius memo-

ria in benedictione sit, hospitali prefato sub testimonio fidelium suo-

rum Pilungi scilicet de Wicharteslage et Marquardt de Stocherowe
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ius montis in Chezilinesdorf, quod ad eum pertinuit pleno iure, sicut

hactenus ipse illud quiete possederat. Dicti uero milites in capitulo

sancte crucis abbate nominati loci presente cum quibusdam nobili-

bus, fjuorum nomina subter in fine charte loco testium recitabuntur,

ultimam uoluntatem domini sui morientis pro collatione prenotati

montis constanter atque fideliter pridie, quam sepeliretur, ennarabant.

Preterea sequente die celebrata missa pro defunctis, ut assolet, ante-

quam funus efferretur ad tumulum, coram publico altari gener defuncti

Karolus, ad quem donatio memorate spectabat elemosine, audientibus

cunctis ibidem consistentibus proloquens ait, se gratum habuisse, si

uillam simul cum monte socer eius tradidisset. Facta sunt hec anno

gratie M?CC?XXX? X°.kalendas Decembris anno primo secundi Fri-

derici ducis Austrie. Testes autem sunt Hermannus de Chranech-

perc, Chadoldus de Veldesperc, Hademarus de Chunringe, Wichar-

dus de Zebinge, Hademarus de Svnneperc , Heinricus de Sevelde